ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__»________ 2025 г. №___

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 февраля 2019 г. № 22

Правительство Республики Дагестан постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан                                             от 20 февраля 2019 г. № 22 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 22 февраля, № 05002003795;                          3 декабря, № 05002004952; 2020, 9 июня, № 05002005649; 30 декабря, № 05002006616; 2021, 15 января, № 05002006651; 14 декабря, № 05002008107; 2022, 17 марта,                              № 05002008564; 2023, 18 июля, 05002011626; 2024, 30 октября, 05002014305;                            28 декабря, 05002015129).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
       Республики Дагестан                                                         А. Абдулмуслимов

                                                                                               Утверждены
                                                                                           постановлением Правительства
                                                                                                       Республики Дагестан

Изменения,
которые вносятся в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан, утвержденное постановлением Правительства Республики Дагестан от 20 февраля 2019 г. № 22

1. Подпункты 12.81 - 12.83. изложить в следующей редакции:
«12.81. в пределах своей компетенции принимает участие в мониторинге политических, социально-экономических и иных процессов в Республике Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму;
 12.82. в пределах своей компетенции осуществляет подготовку по результатам мониторинга политических, социально-экономических и иных процессов в Республике Дагестан, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, предложений о мерах по устранению предпосылок для возникновения конфликтов, способствующих совершению террористических актов и формированию социальной базы терроризма;
12.83. участвует в проведении тренировок и антитеррористических учений в целях усиления взаимодействия (в том числе информационного) при осуществлении мер по противодействию терроризму;».
2. Дополнить подпунктами 12.83(1), 12.83(2) следующего содержания:
«12.83(1). организует выполнение юридическими и физическими лицами требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении Министерства;
12.83(2). в пределах своей компетенции осуществляет межрегиональное сотрудничество и взаимодействие в целях изучения и решения проблемных вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;».

[bookmark: _GoBack]